
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
«Детский сад комбинированного вида №170»

(МАДОУМОг. Краснодар «Детский сад №170»)

ПРИКАЗ

09.03.2023 №51/1

О внесении измененийв правила
приема воспитанников
МАДОУ МОг. Краснодар «Детский сад № 170»

На основании Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ, статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», письма
Минпросвещения России от 31.10.2022 № ТВ-2419/03 «Информация об

организации в субъектах Россий учета детей граждан, призванных на военную
службу по мобилизации, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования», и в связи с необходимостью
актуализации локального акта, в соответствии с решением совета организации
МАДОУМОг. Краснодар «Детский сад № 170» (протокол от 09.03.2023 №2), с
учетом мнения совета родителей приказываю:

1. Дополнить абзац пункта 1 Правил приема воспитанников на
обучение по образовательным программам дошкольного МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад №170»: после слов «с изменениями» дополнить
словами «Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. М 465-ФЗ «О внесении
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

2. Внести изменения в пункт 6 Правил приема воспитанников на
обучение по образовательным программам дошкольного МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад №170»и читать его в следующей редакции:

«6. Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и
муниципальные образовательные организации,в следующих случаях:

— если в данной организации обучаются его полнородные и
неполнородные братьяи (или) сестры;

— если усыновленный или находящийся под опекой ребенок
воспитывается в одной семье с ребенком, посещающего данную
образовательную организацию (в том числе детей усыновленных и

удочеренных, детей под опекой или попечительством в семье, включая
приемную и патронатную)(с изменениямиот 21.11.2022 ФЗ № 465-ФЗ).



— если родитель (законный представитель) ребенка является

военнослужащим, призванный на военную службу по мобилизации, в

соответствии с местом жительства его семьи, (Письмо Министерства
просвещения РФ от 31 октября 2022 г. № ТВ-2419/03);

— если родитель (законный представитель) ребенка, является
мобилизованным гражданином, уволенным с военной службы. Место

предоставляется не позднее месячного срока с момента обращения.»
3. Ответственному за ведение сайта ДОО Беловой О.П. опубликовать

актуализированные изменения, утвержденные настоящим приказом, на сайте

ДООв срок до 10.03.2023г.
4. Старшему воспитателю Сюзяевой Н.А. в срок до 10.03.2023 под

подпись довести настоящий приказ до сведения работников, ответственных за

прием детей в МАДОУ МОКраснодар «Детский сад №170».Ахоме0 зованиь ао5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.т9.“А2\

Заведующий О.И. Синичук


